expleto saeculo a pientissimo obitu Sancti Conradi, unius e patronis 

eiusdem archidioecesis. 

Mirabilem Deum in Sanctis suis Ecclesia praedicat; quorum nomen 

vivit in generationem et generationem.1 Quae verba novam vim accipiunt, 

cum peculiaris occurrat memoria Sancti Conradi, praeclari episcopi 

Constantiensis et unius e patronis archidioecesis Friburgensis, cuius 

a piissimo obitu annus millesimus hoc mense Novembri revolvetur. Quam 

quidem memoriam eiusdem archidioecesis sacerdotes et fideles, te prae

eunte, sollemni recolent ritu, dum hic Annus Sacri Iubilaei ad finem 

iam vergit. 

Conradus, sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo et inven

tus est iustus? — quae laus tribuenda est etiam Sancto Udalrico, Prae

suli Augustano, qui illi iungebatur amabili amicitiae nexu, — a Cal

listo I I , Decessore Nostro, anno 1123, inter Concilium Lateranense I, 

Sanctorum fastis est rite ascriptus. Cuius canonizationis in Litteris 

haec verba continentur : Constituimus, ut ipsius inter sanctos recor

datio in futuris temporibus habeatur. 

Archidioecesis Friburgensis non solum est veluti heres maioris partis 

veteris dioecesis Constantiensis, quae olim maximum fuit eiusmodi terri

toriorum ecclesiasticorum Germaniae, eandemque pastorali cura com

plectitur, verum etiam sepulcro istius viri praecellentis, qui assiduis 

obsequiis colitur, necnon reliquiis capitis eius, quae in Constantiensi 

Basilica Beatae Mariae Virginis religiose asservantur, est admodum 

insignis. 

Haec igitur sollemnia, quae honori Sancti Conradi agentur, fideles, 

qui eum ut Patronum venerantur, efficaciter excitent atque in eum in

tueantur, eius conversationem aemula virtute sequantur, et ita Dei 

benignitatem et clementiam extollant; siquidem festa Sanctorum mira

bilia quidem Christi in servis eius praedicant et fidelibus opportuna 

praebent exempla imitanda.1 

Nobili Guelforum genere natus, Conradus difiicilibus temporibus 

munus pastoris late patentis dioecesis illius Alamannicae suscepit; in 

quo gerendo nominis famam praecipue propterea est adeptus, quod 

1 Sir. 44, 14. 
2 Sir. 44, 16-17. 
3 Const. de S. Liturgia Sacrosanctum Concilium, n. 111. 
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uberem copiam spiritualium fructuum sparsit, ita ut urbs ac dioecesis 

Constantiensis non modicum vigoris splendorisque consequerentur. Post

quam ministerii sui sollicitudinem quadraginta amplius annos perseve

ranter constanterque sustinuit, tandem inventus est servus bonus et